

## Kobiety w logistyce – dr inż. Elżbieta Hałas

**Elżbieta Hałas ukończyła w 1986 studia wyższe z na Politechnice Wrocławskiej, na wydziale Podstawowych Problemów Techniki.**

Karierę zawodową związała z zagadnieniami kodów kreskowych, standardów systemu EAN/UCC i zarządzania zapasami.

Kariera ta rozpoczęła się od stanowiska asystenta w Instytucie Logistyki i Magazynowania (ILiM) w Poznaniu. Od roku 1998 do dnia dzisiejszego pełni funkcję **kierownika Centrum Kodów Kreskowych**, komórki odpowiedzialnej za wdrażanie systemu EAN/UCC w Polsce. Jest członkiem Rady Naukowej tegoż Instytutu. Uczestniczy w pracach międzynarodowej grupy ekspertów ds. projektowania i wdrażania systemów śledzenia pochodzenia produktów spożywczych. Jest także współautorem realizowanych przez ILiM projektów restrukturyzacji łańcuchów dostaw w przedsiębiorstwach produkcyjnych i handlowych. W roku 1993 uczestniczyła w międzynarodowych warsztatach z zakresu projektowania systemów logistycznych, organizo-

wanych przez Uniwersytet w Trieście. Badając mechanizmy racjonalizujące procesy gospodarowania zapasami i w przemyśle maszynowym, w 1998 roku obroniła pracę



doktorską pt. **„Metodyka kształtowania zapasów w przedsiębiorstwach budowy maszyn”**.

W roku 2002 ukończyła studia podyplomowe z zakresu analizy ekonomicznej i controllingu w Akademii Ekonomicznej w Poznaniu. Od początku swojej pracy zawodowej w ILiM, Elżbieta Hałas aktywnie

uczestniczy w pracach normalizacyjnych w zakresie kodów kreskowych i EDI. Współpracowała z zespołem tłumaczy przy wdrażaniu norm europejskich do Polskich Norm. Od 1995 roku jest członkiem biernym komitetu technicznego CEN/TC225 Bar Coding. Opiniuje wszelkiego rodzaju dokumenty krajowe i zagraniczne dotyczące kodów kreskowych i EDI. Od roku 1996 uczestniczy w pracach **Problemowej Komisji Normalizacyjnej nr 162 ds. Logistyki, Kodów Kreskowych i Gospodarki Magazynowej**, której sekretariat mieści się w Instytucie Logistyki i Magazynowania w Poznaniu.

W roku 1999 ukończyła seminarium organizowane przez PKN pt. „Udział ekspertów krajowych w pracach europejskich organizacji normalizacyjnych”.

Jest autorką licznych publikacji krajowych i zagranicznych z zakresu kodów kreskowych i EDI oraz współautorką i redaktorem merytorycznym książki pt. „Kody kreskowe – rodzaje, standardy, sprzęt i zastosowania” – uaktualnionej w 2001 r.